1
Ventiladores centrífugos de simple aspiración preparados para transmisión a un lado del eje
con turbina a reacción
CSXR
Ventilador:
•	Envolvente en chapa de acero galvanizado.
•	Turbina a reacción en chapa de acero pintada.
•	Temperatura máxima del aire a transportar: -25 ºC +85 ºC.

•	Boca de impulsión circular.
CJSXR	 —	 450	 —	 3
Código de pedido
Accesorios
VSD3/A-RFT
- VSD1/A-RFM
INT AET VIS TEJ
Información de la Directiva 2009/125/EC descargable desde la web de SODECA o programa de selección QuickFan.
Erp. (Energy Related Products)
4
Características técnicas
Modelo Velocidad máx. Potencia instalada
máx. Caudal máximo Temperatura del aire
(ºC) Peso aprox.
(r/min) (kW) (m³/h) mín. máx. (Kg)
CSXR-315 3380 1,1 5540 -25 +85 27
CSXR-355 3100 1,5 7240 -25 +85 39
CSXR-400 2610 1,5 8650 -25 +85 44
CSXR-450 2700 3,0 12440 -25 +85 55
CSXR-500 2300 5,5 13630 -25 +85 70
CSXR-560 2000 7,5 17850 -25 +85 110
CSXR-630 1900 7,5 22800 -25 +85 125
CSXR-710 1750 7,5 31120 -25 +85 175
CSXR-800 1600 22,0 41050 -25 +85 252
CSXR-900 1400 30,0 46380 -25 +85 360
CSXR-1000 1400 37,0 56020 -25 +85 445
Modelo Velocidad Intensidad máxima
admisible (A)
Potencia
instalada